P. MICHAEL M. WAWRYK, OSBM

о. ЙОСАФАТ СКРУТЕНЬ, ЧСВВ (1894-1951)
P. Iosaphat Skruten, OSBM (1894-1951)

1924 - 1974

В. 50-ЛІТТЯ. «ЗАПИСОК ЧСВВ»
ПРИСВЯЧУЄМО. 15-ИЙ. ТОМ. ІХ. ПОЯВИ
ІНІЦІЯТОРОВІ . I . ПЕРВОРЕДАКТОРОВІ
БЛ. ПАМ. ЙОСАФАТОВІ. СКРУТНЕВІ
НА ПАМ'ЯТЬ

РЕДАКЦІЯ «ЗАПИСОК ЧСВВ»

PRAEFATIO

Decimo iam vertente lustro, inde ab Anno Domini 1924-o, quo primus fasciculus « Analectorum Ordinis S. Basillii Magni » publici iuris factus est, juvat sane in exordio huius novi ipsorum voluminis illum eventum grata suffragare memoria. Qua de causa in primo introductory articulo saltem paucis residuis documentis et fragmentis memorabilibus illustrantur « Analectorum OSBM » incunabula, quo quidem marte Ordo Basilianus, ad instar Institutorum Religiosorum Orbis catholici, sibimet ipsi opportunum organum historicum tandem aliquando procuraverit et insimul Ecclesiae Rutheno-Ucrainae Catholicae, cuius annales strictissime cum gestis basilianis cohaerent, suppeditaverit. Quamquam sequentes « Analectorum » fasciculi solum pedcentum in diversis temporis intervallis apparere poterant, iam in vigilia universalis belli an. 1939-1945 quattuor constituebant volumina, magis ac magis onusta diversis elucubrationibus plurimorum rerum historiarum scriptorum, dum alia duo, iamdudum prelo excussa, pro dolor, sub incubo irruentis exercitus russocommunistici mense septembri eiusdem anni prorsus distracta sunt...

Attamen sicut Foenix iterum redivivus, « Analecta OSBM », prout altero edocemur introductory articulo, placatis paulisper postbellicis calamitatibus, iam an. 1949 resuscitata sunt et quidem in ipso Orbis catholici centro. Quorum nova series (secunda), publici iuris facta, in tres sectiones convenienter divisa, post 25 annorum decusum iam plus quam 90 volumina numerat et quidem 32 volumina monographicia « Operum », 8 volumina quatuor fasciculorum « Analectorum » (miscellaneorum), et plus quam 50 volumina « Documentorum » varii generis et molis. Unde est, quod divinitus prorsus inscriptum credimus « Analectis » nostris adagium S.P.N. Basillii Magni, in frontespicio primi ipsorum fasciculi positum: « Qui diligenter ex quacumque re utilitatem colligunt, iis quasi magnis fluminibus solent undecumque fieri accessiones multae » (S. BASILIUS, Sermo ad iuvenes, 8).

Decuit pariter ad hoc specificum praesentis voluminis « Analectorum » momentum aptare quamdam selectionem articulorum magis convenientium, contributorum miscellaneorum et documentorum collectaneorum nec non bibliographiae, quae p[re]ae ceteris omnimodam saecu-